浪潮云洲成立全国数字基础设施行业产教融合共同体

链接:www.china-nengyuan.com/news/201548.html

来源:美通社

浪潮云洲成立全国数字基础设施行业产教融合共同体

济南2023年10月16日/美通社/--10月15日,全国数字基础设施行业产教融合共同体(以下简称共同体)成立大会在安徽芜湖举行。该共同体是在工业和信息化部教育与考试中心、工业和信息化部人才交流中心、安徽省教育厅、芜湖市人民政府的指导下,由浪潮云洲、山东大学、芜湖职业技术学院3家单位牵头,联合行业组织、高校、科研机构、上下游企业等102家会员单位共同组建的产教融合开放性创新型组织。



工业和信息化部教育与考试中心主任郝志强,芜湖市人民政府副市长朱的娥,中国信息通信研究院副总工程师史德年,安徽省教育厅职业与成人教育处副处长饶庆眉,山东大学计算机科学与技术学院院长成秀珍,浪潮云洲工业互联网副董事长、总经理庞松涛,芜湖职业技术学院党委书记汪斌、校长高武等出席会议,并为共同体正式成立揭牌,浪潮集团安徽区董事长付法坤以及全国相关院校、行业企业等负责人参加会议。

庞松涛致辞时表示,工业互联网是数实融合的关键底座,是新型工业化的战略性基础设施,也是产教融合的实践中心。浪潮云洲、山东大学、芜湖职业技术学院携手,充分利用各自资源与优势,牵头组建共同体。浪潮云洲将基于在工业数字基础设施、产教融合方面的领先方案与实践,依托共同体,构建人才链、教育链、产业链、创新链融合教育新生态,为数字基础设施建设的自主化、高端化、智能化、国际化发展提供充分的技术、人才支撑。

会上,浪潮云洲工业互联网工创基础设施总经理李文博围绕工业数字基础设施赋能产业高质量发展作主题演讲。山东大学、常州信息职业技术学院、高等教育出版社分别围绕元计算、工业互联网人才培养、高职教材改革创新作主题分享。

会前,举办共同体预备会议,选举产生第一届理事会理事长单位、副理事长单位、常务理事单位、秘书长单位,大会为当选单位现场授牌。其中,浪潮云洲、山东大学、芜湖职业技术学院共同当选理事长单位。

根据章程,共同体将以国家职业教育方针为指导,以培养数字基础设施行业所需的技术技能人才为目的,以构建产 教供需对接机制、联合开展人才培养、协同开展技术攻关、有组织开发教学资源、推进校企合作和创新办学体制机制 等为任务展开工作。



浪潮云洲成立全国数字基础设施行业产教融合共同体

链接:www.china-nengyuan.com/news/201548.html

来源:美通社

近年来,浪潮云洲依托自身跨行业跨领域平台能力,持续深耕工业互联网产教融合领域,参编教育部"1+X"证书、 人社部工业互联网新职业等国家标准,共建区域工业互联网产教融合公共服务平台,为企业数字化转型培育创新型技术技能人才。

此外,浪潮云洲联合生态伙伴,支撑全国106家院校建设工业和信息化重点领域工业互联网产业人才基地,打造"1+6+N"产教融合产品,包括1个实训平台,工业物联网平台、设备健康管理平台、工业互联网大数据平台、工业互联网低代码开发平台、工业安全实训平台、工业互联网标识解析实训平台6类可操作产品,N套教材和课程。

以设备健康管理平台为例,学员借助此平台,可以了解预测性设备维护在工业生产中的重要性,学习设备数据分析 、设备状态监测、设备维保管理等功能,增强提升产品智能化水平的能力。

未来,浪潮云洲将持续深耕产教融合,支撑建设更多全国性跨区域行业产教融合共同体,推动产、学、研、创、训等要素整合,共建共享产教融合新模式,打造产教资源汇聚新基地,绘就现代职业教育体系建设新蓝图。

原文地址: http://www.china-nengyuan.com/news/201548.html